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AOMNHNCTPALNA MOTbITMHCKOIO PANO TA
KPACHOAPCKOI'O KPAA

NMOCTAHOBEHWVE
J9-11 2023r n.r.T. MoTbIrMHO Ne

O BHeCceHUW W3MEHEHWA B TMOCTaHOB/IEHWE aAMUHUCTPALMM MOTBLITMHCKOrOo
paiioHa oT 05.11.2013 Ne 694-n «O6 yTBEpXAEHUN MyHMUMNaA!:HOM NPorpaMmbl
MOTbIrMHCKOr0 parioHa «CofeincTBMe PpasBUTUIO MECTHOIO caMoynpaBieHUsI»

B COOTBETCTBMM CO CTaTbell 179 BHOAKETHOro Koge:kca PoccriicKoli
defepauyuy, MOCTAHOB/IEHVEM afMUHUCTPALMM MOTbITMHCKGMD paiioHa  OT
30.05.2016 Ne 202-n «O6 yTBepxXaeHUU [lopsiaKa MPUHATVA PELIeHUA 0
paspaboTKe  MyHUUMMNa/IbHbIX  MporpamM  MOTBIFMHCKOro  paioHa,  UX
(hopMupoBaHUS M peanu3almu», Ha OCHOBaHWWM pelueHnss MOTbITMHCKOrO
palioHHoro CoBeTa aenyTaToB oT 19.12.2023 Ne23-252 «O BHecer H V3MeHeHWt B
peweHne MoTbIFMHCKOrO paiioHHoro CoBeTa fenyTatoB OT 22.12.2022
Ne 16-172 «O MOTbITMHCKOM palioHHOM 6lompkeTe Ha 2023 AL W NIaHOBbIiA
nepuop 2024-2025 rofoB»», PyKOBOACTBYSICb YCTaBOM MOTbIrMH]:KOro parioHa,
MOCTAHOB/IAIO:

1 B nocTaHoBneHne agMmMHUCTpaunmn MoTbIrMHCKOr @ paide11.2013
Ne 694-n «O6 yTBEPXAEHUN MyHULIMNANbHOK NporpaMMbl MoTbIF:MHCKOMO paitoHa
«CopelicTBME Pa3BUTUIO MECTHOFO camoynpasfieHusi» (ganee - NporpaMma)
BHECTW CrefyloLne N3MeHEHUA:

1.1. B macnopTe nporpamMmMbl CTPOKY «pecypcréecneyeHue
nporpamMmmbl» U3N0XUTb B HOBOW pefakLnu:

O6bem (hMHaHCMpPOBaHWS MPOrpaMmbl COCTaBSET
269 784,72 TbIC. pybnei, B TOM 4mnce No pogam:
2014 rop-27 533,13 TbIC. pybnen;

2015 ropg - 25 905,68 Tbic. py6nei;

2016 roa - 44 592,34 TbIc. py6neii;

2017 rog - 51 809,96 TbIc. py6neit;

2018 rog - 79 839,52 ThIc. pyb6nein;

PecypcHoe 2019 rop - 4 416,47 TbIc. py6nein;
obecneyeHue 2020 rog - 5 738,14 Tbic. pybnen;
nporpaMmmbl 2021 rop - 6 692,67 Tbic. py6nen,

2022 rog - 10 097,33 TbIC. py6nien,

2023 ropg - 5 725,48 TbIC. pybnei;

2024 rop - 3 867,00 TbIc. pyb6nein;

2025 roa - 3 567,00 TbIC. py6iei.

B Tom uuncne cpefcTtea hegepasibHOro orogkeTa -
4 060,96 TbIC. py6sieii, B TOM 4KMC/ie MO rogam:
2014 rop - 0,00 Tbic, pybnen;



2015 rop - 0,00 TbIc. py6nei;
2016 rog - 0,00 TbIC. pybnen;
2017 rog - 0,00 Tbic. py6nen;
2018 rog - 2 311,34 TbIc. pybnei;

2019 rog - 1749,62 TbIC. pybnen;

2020 rog - 0,00 Thic. pybnen;

2021 ropg - 0,00 TbIc. pybnen;

2022 rog - 0,00 TbIC. pybnen;

2023 rofg - 0,00 TbIc. pybnen;

2024 rop - 0,00 Tbic. py6nen;

2025 ropg - 0,00 TbIC. py6nei.

B TOM uncne cpefactBa KpaeBoro 6romxkerta - 20 872,39
TbIC. py6sieil, B TOM YnUC/e NO rogam:

2014 rog - 0,00 TbIc. py6nei;

2015 rop - 0,00 TbIC. pybnein;

2016 rog - 0,00 TbIC. py6nen;

2017 rog - 0,00 Tbic. pybneit;

2018 rop - 1973,62 ThIC. pybnei;

2019 rog - 1698,43 TbiCc. pybnen;

2020 roa - 3 836,86 ThIC. pybneit;

2021 ropg - 4 333,35 TbIC. pybnein;

2022 rop - 5 973,69 TbIC. pybnei;

2023 rog - 3 056,44 TbIC. py6nen;

2024 ropg - 0,00 ThIC. py6neir;

2025 rog - 0,00 TbIc. py6neia.

B Tom umncne cpeacTtBa paioHHOro 6rogkeTa -

243 651,37 TbIC. pybeit, B TOM YuMce NO rojam:

2014 rop-27 533,13 TbIC. pyb6neit;

2015 ropg - 25 905,68 TbIC. py6neid;

2016 rog - 44 592,34 Tbic. pybnei;

2017 rop - 51 809,96 TbIC. py6nei;

2018 rog - 75 554,56 TbIC. pybnen;

2019 rog - 968,42 TbIC. pybnent;

2020 rog - 1901,28 TbIC. pybnei;

2021 roa - 2 359,32 TbIC. pybnen;

2022 rop - 4 123,64 TbIC. pybnei;

2023 rog - 1769,04 Tbic. pybnen;

2024 rog - 3 567,00 TbIC. py6nei;

2025 rog - 3 567,00 ThIc. py6nen

B Tom uuncne cpefcTsa, NocTynawLne oT PUANYECKUX
vy - 1200,00 Thic. pybnieid, B TOM YMC/e Mo rogam:
2014 ropg - 0,00 TbIC. pybnen;
2015 rog - 0,00 TbIc. pybnei;
2016 roa - 0,00 TbIC. py6neir;
2017 rop - 0,00 Tbic. py6neit;
2018 ropg - 0,00 TbIc, pybnei;




2019 roa - 0,00 TbIC. py6nei;
2020 rog - 0,00 TbIC. py6nei;
2021 rop - 0,00 TbIC. py6nein;
2022 rog - 0,00 TbIC. py6nei;
2023 ropg - 900,00 TbIc. py6nei;
2024 rop - 300,00 Tbic. py6neir;
2025 rop - 0,00 ThIC. py6neii

»;

1.2. B npunoxeHun Ne 1 K nporpamme B nacrnopte MoAMporpaMmmbl

«ObecneyeHne  peanuszaymm  MyHUMUUMNaNIbHOW  nporpaMmbl M MNpo4ue
MeponpuaATUA» CTPOKY «pPecypcHoe obecrneyeHwe MOAMPOrpaMMbl» U3N0XUTb B
HOBO pefaKuunu:
O6wmnii 06beM hMHaAHCUMpPOBaHMA NoanporpaMmmbl 3
coctaBnsieT 4 203,04 Tbic. pybneii 3a cHeT cpeacTB

PecypcHoe o )
o6ecHeUeHMe palioHHOro 6ogKeTa, B TOM YMC/IEe MO rogam:

2023 ropg - 1069,04 Tbic. pybnein;
noAgnporpamMmsbil

2024 rop - 1567,00 Tbic. pybnei;
2025 rop - 1567,00 Tbic, pybneia.
»,

1.3. MpunoxeHne Ne 6 K NporpamMmme MU3N0XMTb B HOBOW peaaKLuMn COrfiacHo
npunoxeHuio Ne 1 K HacTosaLwemy NoCTaHOB/IEHWIO;

1.4. MpunoxkeHne Ne 7 K nporpaMmme M3fi0XKUTb B HOBOM pefakLmMu CornacHo
npunoXeHnto Ne 2 K HacToswemy NocTaHOB/IEHUIO;

1.5. MpunoxeHne Ne 2 K nognporpamme 3 «ObecneyvyeHne peannsaunm
MYHULMNAIBHOW NporpamMmmMbl U Npo4vne MeponpuAaTUS» NPorpamMmMbl U3/TI0KUTb B
HOBOW pefakuum corsiacHo npunoxeHuto Ne 3 K Hactoswemy MocTaHOBEHUIO;

2. KOHTPO/Ib UCNOMHEHUS HacTosALWEro MocTaHOBIEHUSA OCTaB/IAO 3a CO60M.

3. Hactosduwee lNocTaHOBNeHWe BCTynaeT B CUNY CO [AHA MOAMUCAHUA W
NOAMIEXNT pasMeLLeHNI0 Ha opULMabHOM cainTe MyHULUMUNaIbHON0 06pasoBaHusA
MOTbITMHCKUIA PalioH.

"naBa MOTbIFTMHCKOro panoHa B.A. CmupHoB

[MeTpaweBnyeHe AnekcaHpa AHaTo/beBHa
8(39141)22-5-26



Cratyc
(nporpamma,
nognporpamma
oTAenbHoe
MeponpusTye)

Mporpamma

Mognporpamma

HavimeHoBaHKe nporpammb,
MNOAMPOrpaMMbl, OTZAe/IbHOro
MeponpusTUs

CopeiicTBrie pasBUTUIO
MECTHOI0 Camoyrnpas/ieH!st

AhheKTMBHOE YNpaBneHue
MyHULMNansLHON
COBCTBEHHOCTLIO U
3eMe/IbHbIMW pecypcamu Ha
TeppuTopun MOTbITVHCKOrO
palioHa

MpunoxeHue Ne 1

K NOCTaHOB/IEHWIO aMUHUCTPaLMN
MOTbITMHCKOrO paiioHa ,
ot &K/A &1,

MpunoxeHne Ne 6

K MYHULMNanbHOM nporpaMmmbl MOTLITMHCKOrO paiioHa
«CopeiicTBME Pa3BUTUIO MECTHOTO CamoynpaBieHNs»

MH®OPMALNA
0 pacnpegencHn NnaHupyemblx PacxofoB No OTAeNbHbM MepPonpUSTUAM NPOrpaMMbl,
noAnporpaMmam nporpammb!

HaunmeHoBaHWe rnasHoro
pacnopsanTens GIoAKETHbIX
CpefcTB (panee - FPBC)

4

BCEro pacxogHble
o6sa3aTenbCTBa

B TOM yucne rno MPBC:

AMUHMCTPaLmst MOTBITMHCKOrO
palioHa
DYHaHCOBO-3KOHOMUYECKOE
ynpasneHve afgMUHICTpaLyn
MOTbIFMHCKOr0 paiioHa

o6sa3aTenscTBa
B TOM uucre no MPBC:

AIMUHVCTPaLMS MOTbIFMHCKOro
paiioHa (MKY «Cnyx6a
3eMe/IbHO-MMYLLIECTBEHHbBIX
OTHOLLIEHWI A MOTbIMMHCKOrO
paiioHa»)

(TbIC, py6neid)

N1oro Ha
Kog 6rofKeTHO Knaccutmkaumm 2023 2024 2025 oyepeaHo
i
(hrHaHcoB
blli rog n
PEC P3M ucp BP nnaH nan nnau M/1aHoBbI
p A nepvog,
5 6 7 8 9 10 n 12
13 159,48
M x 0600000000 X 572548 3867,00 3567,00
2067,00 690304
099 x X X 2469,04 2 367,00
1500,00 6 256,44
094 X X X 3256,44  1500,00 ,
X 0610000000 X
099 X X X 1400,00 800,00 500,00  2700,00



Mognporpamma

Mognporpamma

OTpgenbHoe
MeponpusiTue

BnaroycTpolicTBO TeppuUTOpWiA
noceseHunii

ObecneyeHne peanvsaumm
MyHULMMNa/IbHOM MporpamMMbl
1 Npouvie MeponpuATUs

Mopaep>kka 6e3paboTHbIX
rpaxziaH

DYHaHCOBO-3KOHOMMYECKOe
ynpaBneHve agMUHUCTPaLIN
MOTbIFVHCKOr0 paiioHa
BCEro pacxofHble
o6sa3aTenscTBa

B TOM uucne no MPEC:

D1HaHCOBO-3KOHOMMYECKOe
ynpaB/eHvie agMUHUCTPaLMN
MOTbIrMHCKOro paiioHa
BCEro pacxofHble
06A3aTeNnbCTBA

B TOM uucne no MPEC:
AgMuHUCTpaumsa MoTbIFMHCKOro
paiioHa

BCEro pacxofHble
ob6sasaTenLcTBa

B TOM uucne no M'PBC:

DYHAHCOBO-3KOHOMNYECKOe
ynpas/neHve afMUHMCTPaLMN
MOTbIrMHCKOro parioHa

094

094

099

094

140

040

0610077450

0620000000

X

0630000000

X

0690000000

0690084020

540

540

233,40

2 823,04

2 823,04

1069,04

1069,04

200,00

200,00

0,00

1500,00

1500,00

1567,00

1567,00

0,00

0,00

0,00

1500,00

1500,00

1567,00

1567,00

0,00

233,40

5 823,04

5 823,04

4203,04

4203,04

200,00

200,00



Craryc (nporpamma,

Ne m/n nognporpaMma,
- oTAeNbHOe
MeponpusTye)
1 2
Mporpamma

1 Mognporpamma 1

2 Mognporpamma 2

0 pecypcHOM o6ecreyeHn 1 NPOrHO3HOM OLIEHKe PACXOA0B Ha Peann3aLmio Lieneit nporpammbi

MpunoxeHne Ne 2

K NMOCTaHOB/IEHNIO aiIMUHUCTPaLnn

MOTbITMHCKOrO paiioHa

orJ8/A.*3  Neo

MpunoxeHne Ne 7

466 -n.

K MyHULMNaNLHOM NporpaMmbl MOTbITMHCKOTO paiioHa
«CopieiicTBME Pa3BUTUIO MECTHOTO CaMOYMPaB/eHNs»

VHO®OPMALINA

C YY4ETOM UCTOYHUKOB d)VIHaHCI/IpOBaHVIFI

HanmeHoBaHVe nporpaMmbl,
NoANporpamMmbl, 0TAeNbHOr0
MeponpusTHs

CopeiicTBure pasBUTUIO MECTHOTO
camoyrpaB/ieHnst

AhheKTBHOE YNpaBneHve
MYHULYINanbHONM CO6CTBEHHOCTbLIO U
3eMe/IbHbIMM pecypcamm Ha TepprTopun
MOTbIFMHCKOro palioHa

BnaroycTpoicTBo TeppUTOPWUIA MoceneHni

YpoBeHb GHOAKETHOM
CUCTEMBI/VCTOUHMKN
(hrHaHCVpOoBaHMA

BCEro

B TOM uuCre:
Kpaesoii 6rompKeT
paiioHHbIN GroKeT
opranYecKyie mua
BCEro

B TOM umcrie:
Kpaesoii GropKeT
paiioHHbIN GropkeT
ropuanYecKyie LA

BCero

2023

nnaH

5
5725,48

3056,44
1769,04
900,00

1633,40

233,40
500,00
900,00

2 823,04

2024

nnaH

6
3867,00

0,00
3 567,00
300,00

800,00

0,00
500,00
300,00

1500,00

2025

nnaH

7
3567,00

0,00
3 567,00
0,00

500,00

0,00
500,00
6,00

1500,00

(TbIC, py6neit)
Toro Ha ouepesHol

(hrHaHCoBbI rog u
NNaHoBbIli Neprog,

13 159,48

3056,44
8903,04
1200,00

2 933,40

233,40
1500,00
1200,00

5 823,04



Moanporpamma 3

OTpenbHoOe

mMeponpuaTue

ObecneyeHve peanmaumm
MyHMLMNasbHO NporpaMMbl 1 pouve
MeponpusTys

Mopanep>kka 6e3paboTHbIX rpaXkaaH

BTOM YUCTIE;
KpaeBoii GrogykeT
palioHHbIV GrofKeT
ropuanyeckve nnmua
BCEro

B TOM YMCre:
KpaeBoWi GrofpkeT
palioHHbIV GrofKeT
opranyeckve nuua
BCEro

B TOM YMCe:
Kpaesoii 6rokeT
paiioHHbIN GroaKeT

HOpUAVYECKYIE ML

2 823,04

0,00

1069,04

0,00
1069,04
0,00

200,00

0,00

1500,00

1567,00

0,00
1567,00
0,00

0,00

0,00

1500,00

1567,00

0,00

1567,00

2 823,04

3 000,00

4 203,04

0,00

4203,04

200,00



113

MpunoxeHne Ne 3
K NOCTaHOB/IEHNIO aAMUHUCTPaLUN
MOTbIFMHCKOrO paiioHa

ortM LI A Ne

MpunoxxeHune Ne 2
K noanporpamme 3 «ObecneyeHne peanmsaLyy MyHULUNanbHO
nporpaMmbl 1 NPoYKe MEPONPUATUS»

MEPEYEHb
MeponpuATHiA NoanporpamMmmb! 3

" Pacxogbl M0 rofam peanvsaLym nporpamMmbl  OXWAAEMbIiA HENOCPEACTBEHHbIA
Kog 6romKeTHOI KnaccutmkaLmm A Aam p = porp

. - (Tbic. py6.) pe3ynbTarT (KpaTkoe onucaHue) oT
Lienn, 3aga4u, meponpuaTus PEC peanm3aLmm rnognporpamMmmMHoro
noAnporpammb! rPEC  P3Mp LicP BP 2023 2024 2025 WToro MeponpuATUA(B TOM yuncne B
HaTypabHOM BbIPXXEHWI)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12

Lle : .. MoBbILEHME KaYeCTBA XU3HU HaceneHnst MOTbIFMHCKOrO paiioHa
3agaya 1: MoBbILEHME aphexTuBHOCTH COLMANTBHOV NOAAEPKKM FPaK/aaH 3a CHET YCU/IEHNA aApecHOro MoAxoja Npu 0KasaHWM COLMansHOV MOMOLL

MpegocTaBneHne NEHCUM 3a AqMVIHI/ICTpaLI,VIFI KonnyectBo nonyaneneVl neHcnun

BbICNYTY NeT JNLam, MOTbIFMHCKOro 3a BbIC/yry /1eT, npefocTas/isieMon

3aMeLLaBLLIVIM alioHa MUAaM, 3ameLLiaBLLIYIM

MYHILMMASTHbIE AOMKHOCTY P 099 1001 0630001110 310 880,00 960,00 960,00 2 800,00 MYHALMATIbHbIE AOTKHOCTH,
COXPaHWTCS Ha ypoBHe 33
YernoBeKa

MopaepyKKa xuTenei AIMVHVCTPALMS OkasaHue NOAAEPXKKM NnLiaM,

MOTbIMMHCKOrO paiioHa, MOTbIFMHCKOrO nonasLLMM B TPYAHYHO

OKa3aBLLMXCS B TPYAHOW paiioHa 099 1006 0630080010 310 95,00 500,00 500,00 1095,00 KMU3HEHHYIO CUTyaLuio (NoKapbl,

>KVU3HEHHON CUTyaLmmn HaBO/HeHWs) exkerogHo 10
ceMbsM

MpegocTasneHne agpecHon AIMUHVCTPaLAS 1006 320 87,40 92,00 92,00 271,40 Oka3aHvie MaTepnasbHOM MOMOLLM

MaTepua/ibHOM NOMOLLY KO MOTbIMMHCKOro 099 0630080020 Ko [lHto Mobeabl 23 xuTensm

Ll,HlopI'Io6ep,h| paioHa 1006 240 6,64 15,00 15,00 36,64 MOTbIFMHCKOro palioHa

Toro no noanporpamme: 4203,04-

AIMUHMCTPaLVS
MPEC 1 MOTbIFMHCKOrO 099 X X X 1069,04 1567,00 1567,00 4 203,04

palioHa



