АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12. 2023г

п.г.т. Мотыгино

No 456-12

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, формирования и реализации», на основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 19.12.2023 №23-252 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов 22.12.2022 OT № 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 грд и плановый период 2024-2025 годов»», руководствуясь Уставом Мотыгинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления» (далее программа) внести следующие изменения:
- 1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования программы сос	тавляет
	269 784,72 тыс. рублей, в том числе по	годам:
	2014 год – 27 533,13 тыс. рублей;	
	2015 год – 25 905,68 тыс. рублей;	
	2016 год – 44 592,34 тыс. рублей;	
	2017 год – 51 809,96 тыс. рублей;	
	2018 год – 79 839,52 тыс. рублей;	
Ресурсное	2019 год – 4 416,47 тыс. рублей;	
обеспечение	2020 год – 5 738,14 тыс. рублей;	
программы	2021 год – 6 692,67 тыс. рублей,	
	2022 год – 10 097,33 тыс. рублей,	
	2023 год – 5 725,48 тыс. рублей;	
	2024 год – 3 867,00 тыс. рублей;	
	2025 год – 3 567,00 тыс. рублей.	
	В том числе средства федерального бюд	жета –
	4 060,96 тыс. рублей, в том числе по год	ам:
	 2014 год – 0,00 тыс. рублей;	

```
2015 год – 0,00 тыс. рублей;
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 2 311,34 тыс. рублей;
2019 год – 1 749,62 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
В том числе средства краевого бюджета – 20 872,39
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 0,00 тыс. рублей;
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 1 973,62 тыс. рублей;
2019 год – 1 698,43 тыс. рублей;
2020 год – 3 836,86 тыс. рублей;
2021 год – 4 333,35 тыс. рублей;
2022 год – 5 973,69 тыс. рублей;
2023 год – 3 056,44 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
В том числе средства районного бюджета -
243 651,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 27 533,13 тыс. рублей;
2015 год – 25 905,68 тыс. рублей;
2016 год – 44 592,34 тыс. рублей;
2017 год - 51 809,96 тыс. рублей;
2018 год – 75 554,56 тыс. рублей;
2019 год – 968,42 тыс. рублей;
2020 год – 1 901,28 тыс. рублей;
2021 год – 2 359,32 тыс. рублей;
2022 год – 4 123,64 тыс. рублей;
2023 год – 1 769,04 тыс. рублей;
2024 год – 3 567,00 тыс. рублей;
2025 год – 3 567,00 тыс. рублей
В том числе средства, поступающие от юридических
лиц -1 200,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 0,00 тыс. рублей;
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
```

2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 900,00 тыс. рублей;
2024 год – 300,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей

»;

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

~

Ресурсное обеспечение подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 4 203,04 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам: 2023 год — 1 069,04 тыс. рублей; 2024 год — 1 567,00 тыс. рублей; 2025 год — 1 567,00 тыс. рублей.
--	---

»;

- 1.3. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
- 1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
- 1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;
 - 2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

В.А. Смирнов

Приложение № 1 к постановлению администрации Мотыгинского района от <u>29.12.23</u> № 456-12

Приложение № 6 к муниципальной программы Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

										(т	іс. рублей)
N=	Сталус Na (программа,	Наименование программы,	Наименование главного	Код бы	оджетно	й классификаци	И	2023	2024	2025	Итого на очередно
п/п подпрограмма, отдельное мероприятие)	подпрограммы, отдельного мероприятия	распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)	ГРБС	P3[7	ЦСР	ВР	план	плян	гоан	финансов ый год и плановы й период	
1	2 3		4	5	6	7	8	9	10	11	12
	I IIINARMARA I -		всего расходные обязательства	х	Х	0600000000	х	5 725,48	3 867,00	3 567,00	13 159,48
		Содействие развитию местного самоуправления	в том числе по ГРБС:								
			Администрация Мотыгинского района	099	х	Х	х	2 469,04	2 367,00	2 067,00	6 903,04
			Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района	094	х	х	х	3 256,44	1 500,00	1 500,00	6 256,44
			всего расходима		X	0610000000	X	1 695,40	800,00	500,00	2 935,40
	ļ	Эффективное управление	обязательства		+		-				
		муниципальной	в том числе по ГРБС:								ļ
1	1 Подпрограмма собственностью и земельными ресурсами н	земельными ресурсами на территории Мотыгинского	Администрация Мотыгинского района (МКУ «Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского района»)	099	x	х	х	1 400,00	800,00	500,00	2 700,00

,

			Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района	094	140 3	0610077450	540	233,40	0,00	0,00	233,40
			всего расходные обязательства		х	0620000000	x	2 823,04	1 500,00	1 500,00	5 823,04
2	Подпрограмма	Благоустройство территорий	в том числе по ГРБС;					į			
	1	поселений	Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района	094	х	х	х	2 823,04	1 500,00	1 500,00	5 823,04
	3 Помпрограмма	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия	всего расходные обязательства		х	0630000000	x	1 069,04	1 567,00	1 567,00	4 203,04
3			в том числе по ГРБС:								
			Администрация Мотыгинского района	099	х	Х	х	1 069,04	1 567,00	1 567,00	4 203,04
			всего расходные обязательства		х	0690000000	х	200,00	0,00	0,00	200,00
4	Отдельное	The state of the s	в том числе по ГРБС:								
	мероприятие		Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района	094	040 I	0690084020	540	200,00	0,00	0,00	200,00

Приложение № 2 к постановлению администрации Мотыгинского района от 29.12.23 № 456-72

Приложение № 7 к муниципальной программы Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

КИДАМЧОФНИ

о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

							(тыс. руолси)
№ п/п	Статус (программа, подпрограмма, отдельное	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия	Уровень бюджетной системы/источники финансирования	2023	2024	2025	Итого на очередной финансовый год и плановый период
	мероприятие)	meponpisina.	филанопровения !	план	план	план	
1	2	3	4	5	6	7	8
			всего	5 725,48	3 867,00	3 567,00	13 159,48
			в том числе:				
	1 1100FDAMMA	Содействие развитию местного самоуправления	краевой бюджет	3 056,44	0,00	0,00	3 056,44
			районный бюджет	1 769,04	3 567,00	3 567,00	8 903,04
			юридические лица	900,00	300,00	0,00	1 200,00
			всего	1 633,40	800,00	500,00	2 933,40
		Эффективное управление	в том числе:				
1	Подпрограмма 1	муниципальной собственностью и земельными ресурсами на территории	кряевой бюджет	233,40	0,00	0,00	233,40
		Мотыгинского района	районный бюджет	500,00	500,00	500,00	1 500,00
			юридические лица	900,00	300,00	0,00	1 200,00
2	Подпрограмма 2	Благоустройство территорий поселений	всего	2 823,04	1 500,00	1 500,00	5 823,04

			в том числе:				
			краевой бюджет	2 823,04	0,00	0,00	2 823,04
			районный бюджет	0,00	1 500,00	1 500,00	3 000,00
111			юридические лица				
			Bcero	1 069,04	1 567,00	1 567,00	4 203,04
	Подпрограмма 3		в том числе:				
3		Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие	краевой бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
		мероприятия	районный бюджет	1 069,04	1 567,00	1 567,00	4 203,04
			юридические лица	0,00	0,00	0,00	
			нсего	200,00	0,00	0,00	200,00
			в том числе:				
5	Отдельное мероприятие	Поддержка безработных граждан	краевой бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
			районный бюджет	200,00	0,00	0,00	200,00
			юридические лица	0,00	0,00	0,00	

Приложение № 3 к постановлению администрации Мотыгинского района от 29.12.3 № 456-л

Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий подпрограммы 3

N₂	Цели, задачи, мероприятия		Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации прог (тыс. руб.)					ограммы	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от		
9-	подпрограммы	ГРБС	ГРБС	РзПр	L(CP	ВР	2023	2024	2025	олоти	реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)
7	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
i.	Целы Польмение качества жизни населения Мотыгинского района										
1.1.	За на 1: Повышение эффект	ивности социальной п	оддержк	и гражда	н за счет усиле	ния адр	есного подх	ода при ока	зании социа	льной пом	ишо
1.1.1	Прелоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности	Администрация Мотыгинского района	099	1001	0630001110	310	880,00	960,00	960,00	2 800,00	Количество получателей пенсии за выслугу лет, предоставляемой лицам, замещавшим муниципальные должности, сохранится на уровне 33 человска
1.1.2	Поддержка жителей Мотыгинского района, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	Администрация Мотыгинского района	099	1006	0630080010	310	95,00	500,00	500,00	1 095,00	Оказание поддержки лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию (пожары, наводнения) ежегодно 10 семьям
1.1.3	Предоставление адресной	Администрация		1006		320	87,40	92,00	92,00	271,40	Оказание материальной помощи
1.1.5	материальной помощи ко Дню Победы	Мотыгинского района	099	1006	0630080020	240	6,64	15,00	15,00	36,64	ко Дню Победы 23 жителям Мотыгинского района
	Итого по подпрограмме:						1.069,04	1 567,00	_1-567,00-	4 203,04	
	ГРБС 1	Администрация Мотыгинского района	099	х	х	х	1 069,04	1 567,00	1 567,00	4 203,04	